
1 

 

PORTARIA Nº 084/2024 

 

Concede diária a servidores municipais.  

 

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com 

o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais 

conforme especificado abaixo: 

 

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode 

Matrícula Funcional 17361-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde  

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23, 24, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 585,12 (quinhentos e oitenta e cinco reais e doze centavos) 

 

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz  

Matrícula Funcional 16594-1 

Função Motorista 

Secretaria  Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Itapejara do Oeste, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 23 e 25/08/2024 

Valor das diárias R$ 77,28 (setenta e sete reais e vinte e oito centavos) 

 

Nome do servidor Amarildo da Rold 

Matrícula Funcional 18062-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  22, 23, 26, 27 e 28/08/2024 

Valor das diárias R$ 469,20 (quatrocentos e sessenta e nove reais e vinte centavos) 

 

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes 

Matrícula Funcional 18063-1 

Função Motorista 



2 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão, Guarapuava 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes   

Data  21, 22, 23, 25, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 695,52 (seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos) 

 

Nome do servidor Itamar Jose Frantz 

Matrícula Funcional 4650-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Curitiba, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 303,60 (trezentos e três reais e sessenta centavos) 

 

Nome do servidor Jocemar Aloisio Assmann 

Matrícula Funcional 19168-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 23 e 24/08/2024 

Valor das diárias R$ 320,16 (trezentos e vinte reais e dezesseis centavos) 

 

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes 

Matrícula Funcional 18065-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Guarapuava 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 19, 20, 22 e 23/08/2024 

Valor das diárias R$ 320,16 (trezentos e vinte reais e dezesseis centavos) 

 

Nome do servidor Natanael do Nascimento Silva  

Matrícula Funcional 19565-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Foz do Iguaçu 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 25 e 26/08/2024 



3 

 

Valor das diárias R$ 171,12 (cento e setenta e um reais e doze centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Krupinski 

Matrícula Funcional 18268-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23 e 28/08/2024 

Valor das diárias R$ 132,48 (cento e trinta e dois reais e quarenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor Rafael Muttoni 

Matrícula Funcional 17790-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23 e 24/08/2024 

Valor das diárias R$ 805,92 (oitocentos e cinco reais e noventa e dois centavos) 

 

Nome do servidor Ricardo Besson  

Matrícula Funcional 18060-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão, Pato Branco 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  23, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 320,16 (trezentos e vinte e dois reais e dezesseis centavos) 

 

Nome do servidor Sebastião Josmar Borba da Silva  

Matrícula Funcional 17835-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Itapejara do Oeste, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23, 26, 27 e 28/08/2024 

Valor das diárias R$ 695,52 (seiscentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois 

centavos) 

 

Nome do servidor  Valdecir da Silva 

Matrícula Funcional 16489-1 

Função Motorista 



4 

 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara do Oeste 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  22, 23, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 414,00 (quatrocentos e quatorze reais) 

 

Nome do servidor Vanderlei Venassi  

Matrícula Funcional 13154-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Guarapuava, Francisco Beltrão, Cascavel, Ampere 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Data  19, 20, 21, 22, 23 e 24/08/2024 

Valor das diárias R$ 678,96 (seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis 

centavos) 

 

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva 

Matrícula Funcional 18148-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Foz do Iguaçu, Francisco Beltrão 

Objetivo da viagem Transporte de pacientes 

Período 22, 24, 26 e 27/08/2024 

Valor das diárias R$ 452,64 (quatrocentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro 

centavos) 

 

Nome do servidor Fabiano Borba Meure 

Matrícula Funcional 19555-1 

Função Motorista 

Secretaria Secretaria de Saúde 

Origem da viagem  Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão, Rolândia, Itapejara do Oeste  

Objetivo da viagem Transporte de pacientes  

Data  22, 23, 24 e 26/08/2024 

Valor das diárias R$ 507,84 (quinhentos e sete reais e oitenta e quatro centavos) 

 

Nome do servidor  Liz Tinoco Fricks 

Matrícula Funcional 19802-1 

Função Assessora de Comunicação Social e Marketing 

Secretaria  Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participar de formação continuada ‘’educação para educadores’’.  



5 

 

Período 09/09/2024 

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

 

Nome do servidor  Daniela Pissaia Vieira Dorigoni 

Matrícula Funcional 19129-1 

Função Assessora de Comunicação Social e Marketing 

Secretaria Gabinete do Prefeito 

Origem da viagem Dois Vizinhos 

Destino da viagem Francisco Beltrão  

Objetivo da viagem Participar de formação continuada ‘’educação para educadores’’. 

Período 09/09/2024 

Valor das diárias R$ 187,68 (cento e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos) 

 

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, produzindo efeitos a partir de 19 de agosto de 2024. 

 

 

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos 

quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte 

e quatro, 63º ano de emancipação. 

 

 

 

 

 

Luis Carlos Turatto 

Prefeito   

 

Registre-se   

Publique-se 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Vilmar Possato Duarte 

Secretário de Administração e Finanças 



NOME DO SERVIDOR:

173611

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

408 Micro-Oficial-RHW3D06 Dois Vizinhos Cascavel 13:55:00 1 132,48

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos Cascavel 12:57:00 1 132,48

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:20:00 1 93,84

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 9:30:00 1 93,84

408 Micro-Oficial-RHW3D06 Dois Vizinhos Cascavel 13:10:00 1 132,48

Frota Veiculo
Data 

Saida

408 Micro-Oficial-RHW3D06 22/08/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 23/08/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 24/08/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 26/08/24

408 Micro-Oficial-RHW3D06 27/08/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
22082024-27082024 RG: CPF

ADELIR ANTONIO COSCODE

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22841-9

2 187,68

3 397,44

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  585,12

22/08/24 04:45 22/08/24 18:40

23/08/24 04:15 23/08/24 17:12

24/08/24 05:45 24/08/24 13:05

26/08/24 05:30 26/08/24 15:00

27/08/24 04:45 27/08/24 17:55

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ADELIR ANTONIO COSCODE VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

165941

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E65 Dois Vizinhos Itapej. D'Oeste 5:15:00 1 38,64

460 HB20-Oficial-SEU0C64 Dois Vizinhos F.Beltrão 2:55:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

436 Mercedez-Oficial-SDZ2E65 23/08/24

460 HB20-Oficial-SEU0C64 25/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente  encaminhado a Central de Leitos

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

23/08/24 18:00 23/08/24 23:15

25/08/24 10:50 25/08/24 13:45

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  77,28

0 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 0,00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

Total de Diarias Descrição das diarias Total

2 Período até 6:00 h - alimentação 77,28

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01000029-2

23082024-25082024 RG: CPF

ADENILSO VIEIRA SCHMITZ

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

180621

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:20:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 22/08/24

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 23/08/24

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 26/08/24

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 27/08/24

308 Ônibus-Oficial-ISH-4254 28/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

AMARILDO DA ROLD VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

28/08/24 05:45 28/08/24 14:05

23/08/24 05:45 23/08/24 14:10

26/08/24 05:45 26/08/24 14:10

27/08/24 05:45 27/08/24 14:10

Total  469,20

Período maior que 12:00 h - pernoite

22/08/24 05:45 22/08/24 14:10

0 0,00

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação
Período maio que 12:00 h - alimentação

0 0,00

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação
5 469,20

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
22082024-28082024 RG: CPF

Município de Dois Vizinhos

AMARILDO DA ROLD

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: AILOS AGENCIA: 0113-9 CONTA CORRENTE: 2441-0

Total de Diarias Descrição das diarias Total

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

180631

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 Dois Vizinhos Londrina 15:00:00 2 132,48 204,24
436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 Londrina Dois Vizinhos 8:30:00 1 93,84

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:55:00 1 38,64

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 Dois Vizinhos Guarapuava 6:30:00 1 93,84

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:00:00 1 38,64

321 Amb-Iveco-BCN-0821 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:00:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 21/08/24

436 Amb-Oficial-SDZ-2E65 22/08/24

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 23/08/24

459 HB20-Oficial-SEU-0C70 25/08/24

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 26/08/24

321 Amb-Iveco-BCN-0821 27/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

EDENILSON ALVES DE MORAES VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, quinta-feira, 29 de agosto de 2024

Buscar Medicamentos na 8°Regional

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente - Alta de internamento

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

25/08/24 15:00 25/08/24 21:30

26/08/24 11:30 26/08/24 17:30

27/08/24 07:30 27/08/24 15:30

21/08/24 06:00 21/08/24 21:00

22/08/24 07:30 22/08/24 16:00

23/08/24 08:45 23/08/24 13:40

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  695,52

3 281,52

1 Período maio que 12:00 h - alimentação 132,48

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação

Total de Diarias Descrição das diarias Total

2 77,28Período até 6:00 h - alimentação

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO:CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 23651-9

21082024-27082024 RG: CPF

EDENILSON ALVES DE MORAES

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

46501

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:50:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos Curitiba 19:03:00 1 132,48

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:26:00 1 38,64

392 Amb-Oficial-RHE2J77 Dois Vizinhos Cascavel 7:01:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

392 Amb-Oficial-RHE2J77 22/08/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 23/08/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 26/08/24

392 Amb-Oficial-RHE2J77 27/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ITAMAR JOSE FRANTZ VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de leitos 

Paciente recebeu alta de Internamento

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

26/08/24 10:00 26/08/24 13:26

27/08/24 14:00 27/08/24 21:01

22/08/24 07:30 22/08/24 13:20

23/08/24 03:30 23/08/24 22:33

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  303,60

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

Total de Diarias Descrição das diarias Total

2 Período até 6:00 h - alimentação 77,28

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: ITAU AGENCIA: 3729 CONTA CORRENTE: 12804-5

22082024-27082024 RG: CPF

ITAMAR JOSE FRANTZ

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

19168-1

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

267 Van-Oficial-AZD-3124 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:30:00 1 93,84

408 Van-Oficial-RHW3D06 Dois Vizinhos Cascavel 14:45:00 1 132,48

368 Van-Oficial-BDN9D64 Dois Vizinhos Cascavel 6:55:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

267 Van-Oficial-AZD-3124 22/08/24

408 Van-Oficial-RHW3D06 23/08/24

368 Van-Oficial-BDN9D64 24/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

Pacientes encaminhados para consultas e exames 

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

22/08/24 11:30 22/08/24 20:00

23/08/24 04:45 23/08/24 19:30

24/08/24 04:45 24/08/24 11:40

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  320,16

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 187,68

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 00032165-6

22082024-24082024 RG: CPF

JOCEMAR ALOISIO ASSMANN

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

180651

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

321 Amb-Iveco-BCN-0821 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:05:00 1 93,84

478 Onix-Of-TAI2B44 Dois Vizinhos Guarapuava 10:45:00 1 93,84

478 Onix-Of-TAI2B44 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:50:00 1 38,64

478 Onix-Of-TAI2B44 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:20:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

321 Amb-Iveco-BCN-0821 19/08/24

478 Onix-Of-TAI2B44 20/08/24

478 Onix-Of-TAI2B44 22/08/24

478 Onix-Of-TAI2B44 23/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabineto

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Paciente recebeu alta de internamento

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para hemodialise

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

19/08/24 09:00 19/08/24 16:05

22/08/24 09:45 22/08/24 14:35

23/08/24 07:15 23/08/24 14:35

20/08/24 05:00 20/08/24 15:45

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  320,16

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 281,52

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 38,64

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 11776-5

19082024-23082024 RG: CPF

MIZAEL GONÇALVES DE MENEZES

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

19565-1

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

449 AMB-Oficial-SEJ-2H20 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:10:00 1 38,64

368 Van-Oficial-BDN9D64 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 10:00:00 1 93,84

436 Amb-Oficial-SDZ2E65 Dois Vizinhos F.Beltrão 3:30:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

449 AMB-Oficial-SEJ-2H20 22/08/24

368 Van-Oficial-BDN9D64 25/08/24

436 Amb-Oficial-SDZ2E65 26/08/24

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA VALDEMAR DA SILVEIRA

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Paciente encaminhado a Central de Leitos

 Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de Leitos

26/08/24 11:30 26/08/24 15:00

Total  171,12

22/08/24 11:30 22/08/24 15:40

25/08/24 04:00 25/08/24 14:00

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 93,84

2 Período até 6:00 h - alimentação 77,28

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SANTANDER AGENCIA: 1616 CONTA CORRENTE: 01006306-2

22082024-26082024 RG: CPF

NATANAEL DO NASCIMENTO SILVA

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

182681

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

294 Van-Oficial-BAS-7893 Dois Vizinhos F.Beltrão 11:00:00 1 93,84

402 Gol-Oficial-RHO-7C42 Dois Vizinhos F.Beltrão 5:05:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

294 Van-Oficial-BAS-7893 23/08/24

402 Gol-Oficial-RHO-7C42 28/08/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
23082024-28082024 RG: CPF

RAFAEL KRUPINSKI

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CEF AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 27872-6

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 Período até 6:00 h - alimentação 38,64

1 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  132,48

23/08/24 03:30 23/08/24 14:30

28/08/24 11:30 28/08/24 16:35

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para hemodialise

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

RAFAEL KRUPINSKI VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

177901

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta
Qtd Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

379 spin-Oficial-BED2E87 Dois Vizinhos Curitiba 12:20:00 1 132,48 204,24
379 spin-Oficial-BED2E87 Curitiba Curitiba 13:05:00 1 132,48 204,24
379 spin-Oficial-BED2E87 Curitiba Dois Vizinhos 13:50:00 1 132,48

Frota Veiculo
Data 

Saida

379 spin-Oficial-BED2E87 22/08/24

379 spin-Oficial-BED2E87 23/08/24

379 spin-Oficial-BED2E87 24/08/24

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
22082024-24082024 RG: CPF

RAFAEL MUTTONI

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 39701-6

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 0,00Período até 6:00 h - alimentação
0 0,00

3 397,44

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação
Período maior que 12:00 h - alimentação

2 408,48

Total  805,92

Período maior que 12:00 h - pernoite

22/08/24 07:00 22/08/24 19:20

23/08/24 07:00 23/08/24 20:05

24/08/24 08:00 24/08/24 21:50

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e exames

Pacientes encaminhados para consultas e exames

Pacientes encaminhados para consultas e exames

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

RAFAEL MUTTONI VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

180601

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

477 Onix-Oficial-TAI2B41 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 15:47:00 1 132,48

477 Onix-Oficial-TAI2B41 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:55:00 1 93,84

477 Onix-Oficial-TAI2B41 Dois Vizinhos Pato Branco 6:35:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

477 Onix-Oficial-TAI2B41 23/08/24

477 Onix-Oficial-TAI2B41 26/08/24

477 Onix-Oficial-TAI2B41 27/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

RICARDO BESSON VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para hemodialise

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

23/08/24 02:00 23/08/24 17:47

26/08/24 07:15 26/08/24 14:10

27/08/24 12:30 27/08/24 19:05

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  320,16

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 187,68

1 Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 22737-4

23082024-27082024 RG: CPF

RICARDO BESSON

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, 
pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

17835-1

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

368 Van-Oficial-BDN9D64 Dois Vizinhos Curitiba 14:06:00 2 132,48 204,24
368 Van-Oficial-BDN9D64 Curitiba Dois Vizinhos 9:35:00 1 93,84

439 Van-Oficial-SEB2G40 Dois Vizinhos Cascavel 14:35:00 1 132,48

464 HB20-Oficial-SEU1F84 Dois Vizinhos Itpj d'Oeste 4:15:00 1 38,64

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:55:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

368 Van-Oficial-BDN9D64 22/08/24

368 Van-Oficial-BDN9D64 23/08/24

439 Van-Oficial-SEB2G40 26/08/24

464 HB20-Oficial-SEU1F84 27/08/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 28/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

SEBASTIAO JOSMAR BORBA DA SILVA VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

27/08/24 11:15 27/08/24 15:30

28/08/24 05:30 28/08/24 12:25

22/08/24 05:00 22/08/24 19:06

23/08/24 07:30 23/08/24 17:05

26/08/24 04:45 26/08/24 19:20

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  695,52

2 187,68

2 264,96

Total de Diarias Descrição das diarias Total

1 38,64Período até 6:00 h - alimentação

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL AGENCIA: 0931 CONTA CORRENTE: 000593482857-2

22082024-28082024 RG: CPF

SEBASTIAO JOSMAR BORBA DA SILVA

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

164891

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:45:00 1 93,84

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:25:00 1 93,84

321 Amb.-Oficial-BCN0821 Dois Vizinhos Itpj d'Oeste 3:22:00 1 38,64

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos F.Beltrão 7:20:00 1 93,84

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:40:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 22/08/24

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 23/08/24

321 Amb.-Oficial-BCN0821 23/08/24

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 26/08/24

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 27/08/24

VALDECIR DA SILVA VALDEMAR DA SILVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

26/08/24 09:30 26/08/24 16:50

23/08/24 09:30 23/08/24 17:55

27/08/24 09:30 27/08/24 16:10

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  414,00

22/08/24 09:30 22/08/24 16:15

23/08/24 17:55 23/08/24 21:17

1 Período até 6:00 h - alimentação 38,64

4 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 375,36

0 Período maior que 12:00 h - alimentação 0,00

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.
22082024-27082024 RG: CPF

VALDECIR DA SILVA

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: AILOS - Evolua AGENCIA: 0113 CONTA CORRENTE: 52701

Total de Diarias Descrição das diarias Total

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

131541

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

439 Mercd-Oficial-SEB-2G40 Dois Vizinhos Guarapuava 12:30:00 1 132,48

307 Spin-Oficial-BBO-3995 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:48:00 1 93,84

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 Dois Vizinhos Cascavel 14:50:00 1 132,48

463 HB20-Oficial-SEU-0C76 Dois Vizinhos Guarapuava 13:35:00 1 132,48

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 Dois Vizinhos Ampere 9:15:00 1 93,84

461 HB20-Oficial-SEU-0C71 Dois Vizinhos Guarapuava 8:20:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

439 Mercd-Oficial-SEB-2G40 19/08/24

307 Spin-Oficial-BBO-3995 20/08/24

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 21/08/24

463 HB20-Oficial-SEU-0C76 22/08/24

184 Micro-Oficial-ARQ-9530 23/08/24

461 HB20-Oficial-SEU-0C71 24/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

VANDERLEI VENASSI VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, sábado, 31 de agosto de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

22/08/24 08:40 22/08/24 22:15

23/08/24 08:15 23/08/24 17:30

24/08/24 13:30 24/08/24 21:50

19/08/24 04:20 19/08/24 16:50

20/08/24 09:15 20/08/24 18:03

21/08/24 04:30 21/08/24 19:20

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  678,96

3 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 281,52

3 Período maio que 12:00 h - alimentação 397,44

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: NUBANK AGENCIA: 0001 CONTA CORRENTE: 50534301-4

19082024-24082024 RG: CPF

VANDERLEI VENASSI

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei: da Lei 2168/2017, de 27  de setembro de 2017, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite 
e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 B

80
B

-E
25

6-
6D

B
5-

C
B

E
7



NOME DO SERVIDOR:

181481

Unitario

38,64

93,84

132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta
Qtd Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 16:30:00 1 132,48

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 Dois Vizinhos Foz do Iguaçu 20:30:00 1 132,48

464 HB20-Oficial-SEU-1F84 Dois Vizinhos F.Beltrão 8:00:00 1 93,84

461 HB20-Oficial-SEU-0C71 Dois Vizinhos F.Beltrão 6:35:00 1 93,84

Frota Veiculo
Data 

Saida

420 Ônibus-Oficial-RHY9G83 22/08/24

346 Volare-Oficial-BDJ4G69 24/08/24

464 HB20-Oficial-SEU-1F84 26/08/24

461 HB20-Oficial-SEU-0C71 27/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

ANGELO CARDOSO DA SILVA VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 2 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Pacientes encaminhados para hemodialise

Paciente encaminhado a Central de leitos

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

27/08/24 09:45 27/08/24 16:20

22/08/24 05:30 22/08/24 22:00

24/08/24 02:00 24/08/24 22:30

26/08/24 05:00 26/08/24 13:00

0 Período maior que 12:00 h - pernoite 0,00

Total  452,64

2 Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 187,68

2 Período maior que 12:00 h - alimentação 264,96

Total de Diarias Descrição das diarias Total

0 Período até 6:00 h - alimentação 0,00

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICOOB AGENCIA: 4342 CONTA CORRENTE: 100050042

22082024-27082024 RG: CPF

ANGELO CARDOSO DA SILVA

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

C
D

2-
07

B
F

-7
42

E
-E

B
95

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

C
D

2-
07

B
F

-7
42

E
-E

B
95



NOME DO SERVIDOR:

195551

Unitario

38,64

Período maior que 06:00 h e menor que 12:00 h - alimentação 93,84

Período maior que 12:00 h - alimentação 132,48

204,24

Frota Veiculo
Data 

Saida

Hora 

Saida
Origem Destino

Data 

Volta

Hora 

Volta

Qtd 

Horas

Qtd 

diaria
Alim. Pernoite

321 Amb. Iveco BCN-0821 Dois Vizinhos F.Beltrão 4:45:00 1 38,64

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 Dois Vizinhos Rolandia 13:30:00 2 132,48 204,24

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 Rolandia Dois Vizinhos 8:00:00 1 93,84

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 Dois Vizinhos Itapj. D'Oeste 4:13:00 1 38,64

Frota Veiculo
Data 

Saida

321 Amb. Iveco BCN-0821 22/08/24

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 23/08/24

448 Amb-Oficial-SEJ2H17 24/08/24

340 Virtus-Oficial-BDB6F13 26/08/24

PREFEITURA MUNICIPAL                                                                                               CNPJ 76.205.640/0001-08

Av. Rio Grande do Sul, 130 – Fone (46) 3536 8800 – CEP 85.660-000 – Dois Vizinhos - PR

Assinatura do Servidor Chefe de Gabinete

FABIANO BORBA MEURE VALDEMAR DA SILVEIRA

Dois Vizinhos, segunda-feira, 2 de setembro de 2024

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

Paciente encaminhado a Central de leitos

Paciente encaminhado a Central de leitos

Pacientes encaminhados para consultas e/ou exames

JUSTIFICATIVAS DAS VIAGENS

26/08/24 05:45 26/08/24 09:58

22/08/24 08:45 22/08/24 13:30

23/08/24 06:00 23/08/24 19:30

24/08/24 06:00 24/08/24 14:00

1 Período maior que 12:00 h - pernoite 204,24

Total  507,84

1 93,84

1 132,48

Total de Diarias Descrição das diarias Total

2 77,28Período até 6:00 h - alimentação

MATRÍCULA FUNCIONAL: FUNÇÃO DO SERVIDOR: MOTORISTA

BANCO: SICREDI AGENCIA: 0740 CONTA CORRENTE: 33397-2

22082024-26082024 RG: CPF

FABIANO BORBA MEURE

Município de Dois Vizinhos

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS
SECRETARIA DE: SAÚDE

Nos termos da Lei 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face ás despesas com alimentação, pouso/pernoite e estadia.

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
A

LD
E

M
A

R
 D

A
 S

IL
V

E
IR

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//d

oi
sv

iz
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

8E
3-

D
4F

9-
E

6C
7-

32
6E

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

8E
3-

D
4F

9-
E

6C
7-

32
6E



INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS 

 
GABINETE 

 

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia. 

MATRÍCULA FUNCIONAL: 198021   

NOME DO SERVIDOR: Liz Tinoco Fricks    

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Ass. Com. Social e Marketing 

BANCO: SANTANDER AG. 1616 C/C: 01006863-4 

 

 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

 
 

PERÍODO AFASTAMENTO 

ORIGEM DESTINO/RETORNO 

 

DIA/MÊS 
HORA CIDADE  

DIA/MÊS 
HORA 

SAÍDA DE PARA CHEGADA 

09/09/2024 07:00 Dois Vizinhos Francisco Beltrão 09/09/2024 19:30 

 
 
 

Justificativa: 

 

Formação continuada educação para educadores. Inicio as 8h30 finalização prevista para as 17h30. Local 

SESC Francisco Beltrão. Segue arquivo do curso junto. 

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL 

Período até 6 h - alimentação  R$ 55,20 R$ 0,00 

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação  R$ 143,52 R$ 0,00 

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 187,68 R$ 187,68 

Período maior que 12 h – pernoite  R$ 276,00 R$ 0,00 

Custo da viagem: Meio de Transporte: HB20  

 

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL 
 Período até 6 h - alimentação R$ 55,20 R$ 0,00 
 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 143,52 R$ 0,00 

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 187,68 R$ 187,68 
 Período maior que 12 h – pernoite R$ 276,00 R$ 0,00 

TOTAL R$ 187,68 

 
DOIS VIZINHOS,  30 DE AGOSTO DE 2024. 

  

Liz Tinoco Fricks   Maria Marizete Ferreira dos Santos 

Ass. Com. Social e Marketing Sec.da Mulher , Idoso e Juventude 

 



INFORMAÇÕES DA VIAGEM 

Município de Dois Vizinhos 

REQUISIÇÃO DE DIÁRIAS 

 

GABINETE 

 

Nos termos da Lei: 1662/2011 e suas alterações, requisito diárias para fazer face às despesas com alimentação, 

pouso/pernoite e estadia. 

MATRÍCULA FUNCIONAL: 191291   

NOME DO SERVIDOR: Daniela Pissaia Vieira Dorigoni   

FUNÇÃO DO SERVIDOR/SECRETARIA/DEPARTAMENTO: Ass. Com. Social e Marketing 

BANCO: SANTANDER AG. 1616 C/C: 01002143-5 

 

 

RELATÓRIO DE VIAGEM 

 

 
PERÍODO AFASTAMENTO 

ORIGEM DESTINO/RETORNO 

DIA/MÊS 
HORA CIDADE 

DIA/MÊS 
HORA 

SAÍDA DE PARA CHEGADA 

09/09/2024 07:00 Dois Vizinhos Francisco Beltrão 09/09/2024 19:30 

 

 
Justificativa: 

 
Formação continuada educação para educadores. Inicio as 8h30 finalização prevista para as 17h30. Local 

SESC Francisco Beltrão. Segue arquivo do curso junto. 

DIÁRIAS QUANTIDADE VALOR UNIT. TOTAL 

Período até 6 h - alimentação  R$ 55,20 R$ 0,00 

Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação  R$ 143,52 R$ 0,00 

Período maior que 12 h - alimentação 1 R$ 187,68 R$ 187,68 

Período maior que 12 h – pernoite  R$ 276,00 R$ 0,00 

Custo da viagem:   

 

TOTAL DIARIAS DESCRIÇÃO DIARIAS VALOR UNIT. TOTAL 
 Período até 6 h - alimentação R$ 55,20 R$ 0,00 
 Período maior que 06h00 e menor que 12 h - alimentação R$ 143,52 R$ 0,00 

1 Período maior que 12 h - alimentação R$ 187,68 R$ 187,68 
 Período maior que 12 h – pernoite R$ 276,00 R$ 0,00 

TOTAL R$ 187,68 

 
DOIS VIZINHOS, 30 DE AGOSTO DE 2024. 

 

 
 

Daniela Pissaia Vieira Dorigoni  Maria Marizete Ferreira dos Santos 

Ass de Comunicação Social e Marketing Sec.da Mulher , Idoso e Juventude 

 


